
 

Ured za nabavu 
Jurišićeva ulica 13 
p.p. 514 
10002 Zagreb 
Tel: 01 4981 079 
Faks: 01 4981 295 
e-mail: info.javnanabava@posta.hr   
 
 Broj: HP-12/3-031180/22 
 
Predmet: Izmjena br. 2 Poziva na dostavu ponude  u 
postupku nabave  
- Nabava stroja za automatizaciju visokoregalnog skladišta 

 
 

Zagreb, 23.01.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
  

 
 

 
 

 
Evidencijski broj nabave: 3.7. 
 

 

HP-Hrvatska pošta d.d. (dalje u tekstu: Naručitelj), provodi postupak nabave na koji se ne primjenjuju odredbe 
Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22) s obzirom da HP-Hrvatska pošta d.d., kao sektorski naručitelj, 
sukladno članku 37., a vezano uz članak 344., istog Zakona sklapa ugovor u svrhu koja ne uključuje obavljanje 
njegove sektorske djelatnosti. Postupak nabave se provodi sukladno odredbama Pravilnika o nabavi robe, 
radova ili usluga na koje se ne primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi (HP Glasnik br. 20/21) koji je 
donesen sukladno Zakonu o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22) i  Provedbenoj odluci Komisije (EU) 2019/1204 
od 12.07.2019. godine objavljenoj u Službenom listu Europske unije 15.07.2019. godine, broj L 189/75 – L 
189/79.  

Naručitelj je objavio Poziv na dostavu ponude dana 29.12.2022. godine na službenoj (korporativnoj) 
internetskoj stranici Naručitelja www.posta.hr/nabava-na-koju-se-ne-primjenjuje-zakon-o-javnoj-nabavi-
296/296.  
 

Izmjena koja slijedi temelji se na upitu zainteresiranog gospodarskog subjekta zaprimljenog putem elektroničke 
pošte dana 19.01.2023. godine. 

 

UPIT: 

„Poštovani,  
pozivamo se na nabavu HP-12/3-031180/2 u vezi visokoregalnog skladišta u novom sortirnom centru Hrvatske 
pošte na lokaciji Vukomerečka ulica 15 u Velikoj Gorici („Projekt“). 
 
Primijetili smo sljedeće u dokumentu „Project Scope“ u poglavlju 9.1.3: 
„9.1.3 Nosivosti podne površine 
Jednoliko raspodijeljeno opterećenje na podnu ploču objekta u koji je predviđena ugradnja SAKS sustava uzima 
se prema HRN EN 1991-1-1 za skladišne prostore kategorije E i to iznosi od: qk=7.5 kN/m2, odnosno 750 
kg/m2.“ 
 
Moramo istaknuti da tehnički nije moguće složiti 16 spremnika, svaki s maksimalnom težinom tereta od 35 kg, 
jedan na drugi na ovoj podnu ploči, kao što ste naveli u poglavlju 5.3. 
Za to nam je potrebno najmanje dopušteno, ravnomjerno raspoređeno opterećenje podne ploče objekta od 
qk= 20,59 kN/m2, odnosno 2100 kg/m2. 
 
Ljubazno Vas molimo da provjerite podatke na podnu ploču i zatim nas obavijestite.“ 
 

mailto:odnosisjavnoscu@posta.hr


 

IZMJENA: 

Tekst na stranici 33. dokumenta „Projekt SAKS“, a unutar datoteke „Opis predmeta nabave.zip: 

„9.1.3 Nosivosti podne površine 

Jednoliko raspodijeljeno opterećenje na podnu ploču objekta u koji je predviđena ugradnja SAKS sustava uzima 
se prema HRN EN 1991-1-1 za skladišne prostore kategorije E i to iznosi od: qk=7.5 kN/m2, odnosno 750 
kg/m2.“ 

 

se mijenja i glasi: 

 

„9.1.3 Nosivosti podne površine 

Jednoliko raspodijeljeno opterećenje na podnu ploču objekta u koji je predviđena ugradnja SAKS sustava uzima 
se prema HRN EN 1991-1-1 za skladišne prostore kategorije E i to iznosi više od: qk=25 kN/m2, odnosno 2.500 
kg/m2.“ 

 

 

Svi ostali uvjeti i zahtjevi iz Poziva na dostavu ponude ostaju nepromijenjeni. 

 

Ova izmjena se dostavlja na isti način kao i osnovni Poziv na dostavu ponude. 

 

 

 

 

HP – Hrvatska pošta d.d.  


